
 

  

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
Tel. 0963376745 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 
89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 
e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 
 
 
 

I.T.I. 
VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 
Tel. 0963376741 

 

Al Sito web e Albo online 
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE a seguito di avvisi pubblici di selezione ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO  e selezione ESPERTO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA nell’ambito del Progetto “Percorsi 
per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero”. 
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” emanato nell’ambito dell’asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 
2014-2020. 
Titolo Progetto: I learn English 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-190 
CUP: H44D24000480007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” emanato nell’ambito dell’asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTE la delibera n. 10, del Verbale del Collegio dei Docenti del 05/10/2023, e la delibera n. 7, del Verbale del Consiglio di Istituto 
del 10/11/2023, con cui è stata approvata l’Adesione generale agli avvisi del Programma Operativo Nazionale (PON) del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, intitolato “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, finanziato dai 
Fondi Strutturali Europei 2014 al 2020 - PNRR - Istruzione: infrastrutture e competenze – PSR ed altri finanziamenti comunitari”; 

VISTA la candidatura nr. 1093034 presentata da questa istituzione scolastica in data 15/03/2024;  

VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIM ha comunicato 
l’autorizzazione del progetto relativo ai “Percorsi formativi di lingua straniera” per un importo complessivo di € 10.164,00; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 5926 del 15/04/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR INTERNI e PERSONALE DI 
SUPPORTO (ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ESPERTO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA) ed ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO per lo svolgimento delle attività formative; 

VISTO il Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 
28/10/2019, modificato ( sez. C art.5) con delibera n. 48 del consiglio di Istituto del 27.05.2022, aggiornato (art. 2 bis) ai sensi del 
d.l. 77 del 31 maggio 2021 c.d. “semplificazioni bis”, convertito in legge con la l. n.108 del 29 luglio 2021, con delibera n.9 del 
consiglio d’istituto del 7/9/2022; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 6029 del 15/04/2024; 

RICHIAMATI gli Avvisi di selezione interna per il reclutamento di PERSONALE DI SUPPORTO (ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, 
ESPERTO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA); 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




 

  

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla valutazione delle domande pervenute attraverso apposita Commissione di Valutazione; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione con nota prot. protocollo n° 6524 del 23/04/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione e le graduatorie formulate, 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 

COGNOME NOME N. PROT. DATA PUNTEGGIO 

LUCIANO FILIPPO Prot. 6357 22/04/2024 126,00 

ARCELLA GREGORIO GIUSEPPE Prot. 6352 22/04/2024 116,00 

 
Nessuna istanza è pervenuta per l’individuazione del personale di Assistente Amministrativo. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 


		2024-04-30T14:06:53+0200
	MARIA GRAMENDOLA




